Томская область Томский район

Муниципальное образование «СПАССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Официальное периодическое печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Спасского сельского поселения
и иной официальной информации

Издается с 2005 г.                            №95                  30.12.2021
   СОВЕТ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

                  ________________

                                                                                                   70  собрание IV-го созыва

Об установлении Порядка определения части территории муниципального образования «Спасское сельское поселение», на которой могут реализовываться инициативные проекты

        Об установлении Порядка определения части территории муниципального образования «Спасское сельское поселение», на которой могут реализовываться инициативные проекты

В соответствии со статьей 261 Федерального закона от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления           в Российской Федерации»,Совет Спасского  сельского поселения решил:

1. Установить Порядок определения части территории муниципального образования «Спасское сельское поселение», на которой могут реализовываться инициативные проекты, согласно приложению к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение для опубликования в информационном бюллетене Спасского сельского поселения и размещения на официальном сайте муниципального образования «Спасское сельское поселение» в сети Интернет –   www: spasskoe.tomsk.ru.

3. Настоящее решение вступает  в силу после официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя  социально-экономического комитета В.П. Авдиевича.

Председатель  Совета

                                      В.П. Авдиевич
                                 Спасского сельского поселения

 Глава поселения

 (Глава Администрации)                                             Е.Ю. Пшеленский

Приложение

к решению Совета Спасского сельского поселения

от 24 декабря 2021 года № 182
Порядок определения части территории муниципального образования «Спасское сельское поселение», на которой могут реализовываться инициативные проекты

1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения части территории муниципального образования «Спасское сельское поселение», на которой могут реализовываться инициативные проекты (далее – территория).

2. Инициативные проекты могут реализовываться на следующих территориях:

1) территория в границах которой осуществляется территориальное общественное самоуправление;

2) населенный пункт (поселок, село, деревня), улица, микрорайон;

3) группа многоквартирных домов и (или) индивидуальных жилых домов;

4) многоквартирный дом.

3. Для определения территории инициатор проекта обращается в  Администрацию Спасского сельского поселения с заявлением с указанием территории и кратким описанием инициативного проекта.

4. Администрация Спасского сельского поселения в течение трех рабочих дней со дня поступления заявления принимает одно из следующих решений:

1) об определении территории;

2) об отказе в определении территории.

5. решение об отказе в определении территории принимается в следующих случаях:

1) территория находится за пределами территории;

2) цель инициативного проекта не соответствует документам территориального планирования, правилам землепользования и застройки, видам разрешенного использования земельного участка на территории, указанной в заявлении.

5. Уведомление о принятом решении направляется инициатору проекта Администрации Спасского сельского поселения в течение одного рабочего дня со дня принятия решения.

6. Решение об отказе в определении территории может быть обжаловано инициатором проекта в установленном законодательством порядке.

                    «24»  декабря  2021 г. № 182

с. Вершинино

Тираж  20 экз,   ответственный за выпуск  Е.А.Лущеко